

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

Nous avons arrêté et arrêtons :

**Article 1<sup>er</sup>.** L'article 3, alinéa 1<sup>er</sup>, de l'arrêté royal du 15 juin 2001 déterminant les données relatives aux fournitures à tarifier que les offices de tarification doivent transmettre aux organismes assureurs, modifié par l'arrêté royal du 10 mars 2005, est complété comme suit :

« 7° les pansements actifs qui sont remboursables suivant les dispositions de l'arrêté royal du 3 juin 2007 portant exécution de l'article 37, § 16bis, alinéa 1<sup>er</sup>, 3°, et alinéa 4, de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, en ce qui concerne les pansements actifs;

8° les analgésiques qui sont remboursables suivant les dispositions de l'arrêté royal du 3 juin 2007 portant exécution de l'article 37, § 16bis, alinéa 1<sup>er</sup>, 3°, et alinéa 4, de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, en ce qui concerne les analgésiques;

9° les contraceptifs pour les jeunes qui sont remboursables suivant les dispositions de l'arrêté royal du 29 janvier 2007 fixant les conditions dans lesquelles le Comité de l'assurance peut conclure une convention en application de l'article 56, § 2, 1°, de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, en vue de prolonger le financement expérimental de contraceptifs pour les jeunes;

10° les médicaments autorisés non remboursables prescrits et délivrés. »

**Art. 2.** Les dispositions du présent arrêté s'appliquent pour la première fois aux données relatives aux prestations effectuées durant le mois de janvier 2010.

**Art. 3.** Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé Publique est chargé de l'exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 janvier 2011.

ALBERT

Par le Roi :

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,  
chargée de l'Intégration sociale,  
Mme L. ONKELINX

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en van Volksgezondheid,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

**Artikel 1.** Artikel 3, eerste lid, van het koninklijk besluit van 15 juni 2001 tot vaststelling van de gegevens inzake te tarifieren verstrekkingen die de tarifieringsdiensten aan de verzekeringsinstellingen moeten overmaken, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 maart 2005, wordt als volgt aangevuld :

« 7° de actieve verbandmiddelen die vergoedbaar zijn volgens de voorwaarden van het koninklijk besluit van 3 juni 2007 tot uitvoering van het artikel 37, § 16bis, eerste lid, 3°, en vierde lid, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, voor wat de actieve verbandmiddelen betreft;

8° de analgetica die vergoedbaar zijn volgens de voorwaarden van het koninklijk besluit van 3 juni 2007 tot uitvoering van het artikel 37, § 16bis, eerste lid, 3°, en vierde lid, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, wat de analgetica betreft;

9° de contraceptiva voor jongeren die vergoedbaar zijn volgens de voorwaarden van het koninklijk besluit van 29 januari 2007 tot vaststelling van de voorwaarden waaronder het Verzekeringscomité een overeenkomst kan sluiten in toepassing van artikel 56, § 2, 1°, van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, om de experimentele financiering van contraceptiva voor jongeren te verlenen;

10° de voorgeschreven en afgeleverde niet-vergoedbare vergunde geneesmiddelen. »

**Art. 2.** De bepalingen van dit besluit zijn voor de eerste keer van toepassing op de gegevens betreffende de verstrekkingen verricht in de maand januari 2010.

**Art. 3.** Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 januari 2011.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,  
belast met Maatschappelijke Integratie,  
Mevr. L. ONKELINX

#### SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

F. 2011 — 217

[C — 2011/09022]

**19 DECEMBRE 2010.** — Arrêté royal portant exécution de l'article 84 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises

ALBERT II, Roi des Belges,

A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises, l'article 84;

Vu le Code de commerce, l'article 49, § 1<sup>er</sup>, modifié par les lois des 11 avril 1989 et 21 octobre 1997;

Vu le Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de greffe, l'article 8bis, inséré par la loi du 22 décembre 1989;

Vu le Code de la taxe sur la valeur ajoutée, les articles, 88ter, § 1<sup>er</sup>, 2°, 93undecies B, § 4, insérés par la loi du 10 août 2005 et la loi-programme du 27 décembre 2006 et 93undecies C, § 3, inséré par la loi-programme du 20 juillet 2006;

Vu le Code des impôts sur les revenus 1992, les articles 421bis, § 1<sup>er</sup>, 2°, inséré par la loi-programme du 27 décembre 2006, 442bis, § 4, modifié par les lois des 22 décembre 1998 et 10 août 2005 et 442quater, § 3, du même Code, inséré par la loi-programme du 20 juillet 2006;

Vu la loi du 15 juin 1935 concernant l'emploi des langues en matière judiciaire, l'article 10, modifié par les lois du 23 septembre 1985 et 8 août 1997;

Vu l'arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la sécurité sociale des travailleurs, l'article 7, § 1<sup>er</sup>, d), modifié par la loi du 14 février 1961;

#### FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

N. 2011 — 217

[C — 2011/09022]

**19 DECEMBER 2010.** — Koninklijk besluit tot uitvoering van artikel 84 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen

ALBERT II, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen, artikel 84;

Gelet op het Wetboek van Koophandel, artikel 49, § 1, gewijzigd bij de wetten van 11 april 1989 en 21 oktober 1997;

Gelet op het Wetboek der registratie-, hypotheek- en griffierechten, artikel 8bis ingevoegd bij de wet van 22 december 1989;

Gelet op het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde, artikelen 88ter § 1, 2°, 93undecies B, § 4, ingevoegd bij de wet van 10 augustus 2005 en de programmawet van 27 december 2006 en 93undecies C, § 3, ingevoegd bij de programmawet van 20 juli 2006;

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, artikelen 421bis, § 1, 2°, ingevoegd bij de programmawet van 27 december 2006, 442bis, § 4, gewijzigd bij de wetten van 22 december 1998 en 10 augustus 2005 en 442quater, § 3, ingevoegd bij de programmawet van 20 juli 2006;

Gelet op de wet van 15 juni 1935 op het gebruik der talen in gerechtszaken, artikel 10, gewijzigd bij de wetten van 23 september 1985 en 8 augustus 1997;

Gelet op de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders, artikel 7, § 1, d), gewijzigd bij de wet van 14 februari 1961;

Vu la loi du 20 septembre 1948 portant organisation de l'économie, les articles 18, alinéa 5, et 21, § 11, alinéa 1<sup>er</sup>, insérés par la loi du 30 mars 1994 et modifiés par la loi du 5 mars 1999;

Vu la loi du 22 juillet 1953 créant un Institut des Réviseurs d'Entreprises et organisant la supervision publique de la profession de réviseur d'entreprises, coordonnée le 30 avril 2007, l'article 6, § 2, 1<sup>o</sup>;

Vu la loi du 13 juin 1969 sur l'exploration et l'exploitation des ressources non vivantes de la mer territoriale et du plateau continental, l'article 4, modifié par la loi du 22 avril 1999;

Vu la loi du 11 avril 1989 portant approbation et exécution des divers Actes internationaux en matière de navigation maritime, l'article 15, alinéa 8;

Vu la loi du 20 mars 1991 organisant l'agrégation d'entrepreneurs de travaux, l'article 4, § 1<sup>er</sup>, 3<sup>o</sup>;

Vu la loi du 12 juin 1991 relative au crédit à la consommation, l'article 78, § 2, 1<sup>o</sup>, modifié par les lois du 24 mars 2003, 24 août 2005 et 2 mai 2007;

Vu la loi du 25 juin 1992 sur le contrat d'assurance terrestre, l'article 33;

Vu la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses, l'article 79, 4<sup>o</sup>;

Vu la loi du 28 juillet 1992 portant des dispositions fiscales et financières, l'article 74, § 1<sup>er</sup>, 3<sup>o</sup>, modifié par la loi du 30 décembre 2009;

Vu la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses, l'article 94, 8<sup>o</sup>;

Vu la loi du 6 août 1993 relative aux opérations sur certaines valeurs mobilières, l'article 16, alinéa 1<sup>er</sup>, 8<sup>o</sup>;

Vu la loi du 24 décembre 1993 relative aux marchés publics et à certains marchés de travaux, de fournitures et de services, les articles 1<sup>er</sup>, § 1<sup>er</sup>, alinéa 2 et 2, alinéa 2;

Vu la loi coordonnée du 14 juillet 1994 relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, l'article 164, alinéa 4, modifié par les lois du 24 décembre 1999, 24 décembre 2002 et 13 décembre 2006;

Vu la loi du 3 juin 1997 sur les protêts, les articles 8, alinéa 2, et 11, modifiés par la loi du 22 juin 1998;

Vu la loi du 10 juin 1997 portant des dispositions relatives aux protêts, l'article 14;

Vu la loi du 8 août 1997 sur les faillites, les articles 6, modifié par la loi du 4 septembre 2002 et 7;

Vu la loi du 13 février 1998 portant des dispositions en faveur de l'emploi, l'article 65;

Vu la loi du 28 avril 1999 visant à transposer la Directive 98/26/CE du 19 mai 1998 concernant le caractère définitif du règlement dans les systèmes de paiement et de règlement des opérations sur titres, les articles 3, 4, § 1<sup>er</sup>, et 5, § 1<sup>er</sup>;

Vu la loi du 29 avril 1999 relative à l'organisation du marché de l'électricité, l'article 6, § 2;

Vu la loi du 22 mai 2001 relative aux régimes de participation des travailleurs au capital et aux bénéfices des sociétés, les articles 11, § 3, 15, § 2, et 19, § 3;

Vu la loi du 5 septembre 2001 visant à améliorer le taux d'emploi des travailleurs, l'article 31;

Vu la loi du 26 juin 2002 relative aux fermetures d'entreprises, les articles 6, §§ 2 et 3, 35, § 3, 36, § 3, 65, alinéa 2, et 69, alinéa 6, modifiés par la loi du 11 juillet 2006;

Vu la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers, les articles 10, § 8, modifié par la loi du 2 mai 2007, 31, § 4, 75, § 1<sup>er</sup>, 9<sup>o</sup>, modifié par l'arrêté royal du 25 mars 2003 et 117bis, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup>, inséré par la loi du 15 octobre 2008;

Vu la loi du 2 août 2002 concernant la lutte contre le retard de paiement dans les transactions commerciales, l'article 3;

Vu la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce, création de guichets-entreprises agréés et portant diverses dispositions, les articles 21, § 3 et 23, § 4;

Vu la loi du 20 juillet 2004 relative à certaines formes de gestion collective de portefeuilles d'investissement, articles 16, § 4, alinéa 4, 26, § 4, alinéa 4, 27, 65 et 77;

Vu la loi du 15 décembre 2004 relative aux sûretés financières et portant des dispositions fiscales diverses en matière de conventions constitutives de sûreté réelle et de prêts portant sur des instruments financiers, l'article 3, alinéa 1<sup>er</sup>, 5<sup>o</sup>;

Vu la loi du 13 juin 2005 relative aux communications électroniques, les articles 71, § 2, 76, § 2, 80, § 2, et 87, § 2;

Gelet op de wet van 20 september 1948 houdende organisatie van het bedrijfsleven, artikelen 18, vijfde lid, en 21, § 11, eerste lid, ingevoegd bij de wet van 30 maart 1994 en gewijzigd bij de wet van 5 maart 1999;

Gelet op de wet van 22 juli 1953 houdende oprichting van een instituut van de Bedrijfsrevisoren en organisatie van het publiek toezicht op het beroep van bedrijfsrevisor, gecoördineerd op 30 april 2007, artikel 6, § 2, 1<sup>o</sup>.

Gelet op de wet van 13 juni 1969 inzake de exploratie en de exploitatie van niet-levende rijkdommen van de territoriale zee en het continentaal plat, artikel 4, gewijzigd bij de wet van 22 april 1999;

Gelet op de wet van 11 april 1989 houdende goedkeuring en uitvoering van diverse Internationale Akten inzake de zeevaart, artikel 15, achtste lid;

Gelet op de wet van 20 maart 1991 houdende regeling van de erkenning van aannemers van werken, artikel 4, § 1, 3<sup>o</sup>;

Gelet op de wet op het consumentenkrediet van 12 juni 1991, artikel 78, § 2, 1<sup>o</sup>, gewijzigd bij de wetten van 24 maart 2003, 24 augustus 2005 en 2 mei 2007;

Gelet op de wet van 25 juni 1992 op de landverzekeringsovereenkomst, artikel 33;

Gelet op de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, artikel 79, 4<sup>o</sup>.

Gelet op de wet van 28 juli 1992 houdende fiscale en financiële bepalingen, artikel 74, § 1, 3<sup>o</sup>, gewijzigd bij de wet van 30 december 2009;

Gelet op de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, artikel 94, 8<sup>o</sup>;

Gelet op de wet van 6 augustus 1993 betreffende de transacties met bepaalde effecten, artikel 16, eerste lid, 8<sup>o</sup>;

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, artikelen 1, § 1, tweede lid, en 2, tweede lid;

Gelet op de gecoördineerde wet van 14 juli 1994 betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, artikel 164, vierde lid, gewijzigd bij de wetten van 24 december 1999, 24 december 2002 en 13 december 2006;

Gelet op de protestwet van 3 juni 1997, artikelen 8, tweede lid, en 11, gewijzigd bij de wet van 22 juni 1998;

Gelet op de wet van 10 juni 1997 houdende diverse bepalingen met betrekking tot de protesten, artikel 14;

Gelet op de faillissementswet van 8 augustus 1997, artikelen 6, gewijzigd bij de wet van 4 september 2002, en 7;

Gelet op de wet van 13 februari 1998 houdende bepalingen tot bevordering van de tewerkstelling, artikel 65;

Gelet op de wet van 28 april 1999 houdende omzetting van Richtlijn 98/26/EG van 19 mei 1998 betreffende het definitieve karakter van de afwikkeling van betalingen en effectentransacties in betalings- en afwikkelingssystemen, artikelen 3, 4, § 1, en 5, § 1;

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, artikel 6, § 2;

Gelet op de wet van 22 mei 2001 betreffende de werknemersparticipatie in het kapitaal en in de winst van de vennootschappen, artikelen 11, § 3, 15, § 2, en 19, § 3;

Gelet op de wet van 5 september 2001 tot de verbetering van de werkgelegenheidsgraad van de werknemers, artikel 31;

Gelet op de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van de ondernemingen, artikelen 6, §§ 2 en 3, 35, § 3, 36, § 3, 65, tweede lid, en 69, zesde lid, gewijzigd bij de wet van 11 juli 2006;

Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten, artikelen 10, § 8, gewijzigd bij de wet van 2 mei 2007, 31, § 4, 75, § 1, 9<sup>o</sup>, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 maart 2003 en 117bis, eerste lid, 1<sup>o</sup>, ingevoegd bij de wet van 15 oktober 2008;

Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende de bestrijding van de betalingsachterstand bij handelstransacties, artikel 3;

Gelet op de wet van 16 januari 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van Ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister, tot oprichting van erkende ondernemingsloketten en houdende diverse bepalingen, artikelen 21, § 3 en 23, § 4;

Gelet op de wet van 20 juli 2004 betreffende bepaalde vormen van collectief beheer van beleggingsportefeuilles, artikelen 16, § 4, vierde lid, 26, § 4, vierde lid, 27, 65 en 77;

Gelet op de wet van 15 december 2004 betreffende financiële zekerheden en houdende diverse fiscale bepalingen inzake zakelijke-zekerheidssoorten en leningen met betrekking tot financiële instrumenten, artikel 3, eerste lid, 5<sup>o</sup>;

Gelet op de wet van 13 juni 2005 betreffende de elektronische communicatie, artikelen 71, § 2, 76, § 2, 80, § 2, en 87, § 2;

Vu la loi du 23 décembre 2005 relative au pacte de solidarité entre les générations, l'article 40;

Vu la loi du 26 janvier 2006 relative à la détention des stocks obligatoires de pétrole et des produits pétroliers et à la création d'une agence pour la gestion d'une partie de ces stocks et modifiant la loi du 10 juin 1997 relative au régime général, à la détention, à la circulation et aux contrôles des produits soumis à accises, l'article 35, § 4;

Vu la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et à certains marchés de travaux, de fournitures et de services, articles 26, § 1<sup>er</sup>, 3<sup>o</sup>, e), 53, § 2, 4<sup>o</sup>, e), et 66, § 2, 4<sup>o</sup>, d);

Vu l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 relatif au dépôt d'instruments financiers fongibles et à la liquidation d'opérations sur ces instruments, l'article 13, alinéa 5, modifié par les lois du 7 avril 1995 et 2 août 2002;

Vu l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 favorisant la circulation des instruments financiers, l'article 10, alinéa 5, modifié par les lois du 7 avril 1995 et 2 août 2002;

Vu l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> février 1984 relatif au droit aux allocations de chômage des travailleurs âgés licenciés, l'article 2, 2<sup>o</sup>, e), modifié par l'arrêté royal du 5 novembre 1984;

Vu l'arrêté royal du 4 mars 1991 relatif à certains organismes de placement collectif, l'article 67, 3<sup>o</sup>;

Vu l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 1992 pris en exécution du chapitre III, du titre III de la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à la cotisation unique à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants, l'article 4, § 1<sup>er</sup>, 2<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup>;

Vu l'arrêté royal du 22 décembre 1992 réglant l'organisation et le fonctionnement du Fonds de Participation, les articles 21, § 1<sup>er</sup>, alinéa 2, 25, § 2, 2<sup>o</sup> et 30, alinéa 2, modifiés par les arrêtés royaux du 26 février 2002 et du 5 avril 2006;

Vu l'arrêté royal du 15 mars 1993 pris en exécution du chapitre II du titre II de la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à l'instauration d'une cotisation annuelle à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants, l'article 3, § 1<sup>er</sup>, 2<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup>, modifié par l'arrêté royal du 31 juillet 2004;

Vu l'arrêté royal du 26 mai 1994 relatif à la perception et à la bonification du précompte mobilier conformément au chapitre 1<sup>er</sup> de la loi du 6 août 1993 relative aux opérations sur certaines valeurs mobilières, l'article 14, alinéa 2;

Vu l'arrêté royal du 10 avril 1995 relatif aux sicaf immobilières, l'article 51, 3<sup>o</sup>;

Vu l'arrêté royal du 8 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services et aux concessions de travaux publics, les articles 17, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, 43, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup> et 69, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, modifiés par l'arrêté royal du 23 novembre 2007;

Vu l'arrêté royal du 10 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux, les articles 17, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, 39, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup> et 60, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, modifiés par l'arrêté royal du 23 novembre 2007;

Vu l'arrêté royal du 10 juin 1996 relatif à la mise en concurrence dans le cadre de la Communauté européenne de certains marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux, l'article 15, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>;

Vu l'arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l'article 326, § 3, c), modifié par l'arrêté royal du 7 mai 1999;

Vu l'arrêté royal du 18 avril 1997 relatif aux organismes de placement investissant dans des sociétés non cotées et dans des sociétés en croissance, l'article 56, § 3;

Vu l'arrêté royal du 24 novembre 1998 portant exécution de l'article 8bis du Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de greffe, relatif à l'octroi d'une dispense de la formalité de l'enregistrement pour certaines catégories d'actes, l'article 1<sup>er</sup>, alinéa 2;

Vu l'arrêté royal du 21 décembre 1998 fixant les modalités d'accès aux données relatives aux protêts publiés d'effets de commerce, l'article 1<sup>er</sup>;

Gelet op de wet van 23 december 2005 betreffende het generatiepact, artikel 40;

Gelet op de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten en de oprichting van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer daarvan en de controles daarop, artikel 35, § 4;

Gelet op de wet van 15 juni 2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten, artikelen 26, § 1, 3<sup>o</sup>, e), 53, § 2, 4<sup>o</sup>, e), en 66 § 2, 4<sup>o</sup>, d);

Gelet op het gecoördineerd koninklijk besluit van 10 november 1967 nr. 62 betreffende de bewaargeving van vervangbare financiële instrumenten en de vereffening van transacties op deze instrumenten, artikel 13, vijfde lid, gewijzigd bij de wetten van 7 april 1995 en 2 augustus 2002;

Gelet op het gecoördineerd koninklijk besluit van 10 november 1967 nr. 62 bevordering van de omloop van de financiële instrumenten, artikel 10, vijfde lid, gewijzigd bij de wetten van 7 april 1995 en 2 augustus 2002;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 februari 1984 betreffende het recht op werkloosheidsuitkeringen van bejaarde werknemers, artikel 2, 2<sup>o</sup>, e), gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 november 1984;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 maart 1991 met betrekking tot bepaalde instellingen voor collectieve belegging, artikel 67, 3<sup>o</sup>;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 juli 1992 tot uitvoering van hoofdstuk III, van titel III van de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de eenmalige bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen, artikel 4, § 1, 2<sup>o</sup> en 3<sup>o</sup>;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 december 1992 tot regeling van de organisatie en de werking van het Participatiefonds, artikelen 21, § 1, tweede lid, 25, § 2, 2<sup>o</sup>, en 30, tweede lid, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 26 februari 2002 en 5 april 2006;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 maart 1993 tot uitvoering van hoofdstuk II van titel III van de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de invoering van een jaarlijkse bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen, artikel 3, § 1, 2<sup>o</sup> en 3<sup>o</sup>, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 31 juli 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 mei 1994 over de inhouding en de vergoeding van de roerende voorheffing overeenkomstig hoofdstuk I van de wet van 6 augustus 1993 betreffende de transacties met bepaalde effecten, artikel 14, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 april 1995 met betrekking tot vastgoedbevaks, artikel 51, 3<sup>o</sup>;

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, artikelen 17, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, 43, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, en 69, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten, artikelen 17, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, 39, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, en 60, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 juni 1996 betreffende de mededinging in het raam van de Europese Gemeenschap van sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten, artikel 15, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>;

Gelet op het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, artikel 326, § 3, c), gewijzigd bij het koninklijk besluit van 7 mei 1999;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 1997 met betrekking tot de instellingen voor belegging in niet-genoteerde vennootschappen en in groei-bedrijven, artikel 56, § 3;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 november 1998 tot uitvoering van artikel 8bis van het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten betreffende het vrijstellen van een bepaalde categorie van akten van de registratieformaliteit, artikel 1, tweede lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 december 1998 tot vaststelling van de toegangsmodaliteiten tot de gegevens betreffende bekendgemaakte protesten van handelspapier, artikel 1;

Vu l'arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif aux conditions et à la procédure d'octroi des concessions domaniales pour la construction et l'exploitation d'installations de production d'électricité à partir de l'eau, des courants ou des vents, dans les espaces marins sur lesquels la Belgique peut exercer sa juridiction conformément au droit international de la mer, l'article 2, 4°;

Vu l'arrêté royal du 12 mars 2002 relatif aux modalités de pose de câbles d'énergie électrique qui pénètrent dans la mer territoriale ou dans le territoire national ou qui sont installés ou utilisés dans le cadre de l'exploration du plateau continental, de l'exploitation des ressources minérales et autres ressources non vivantes ou de l'exploitation d'îles artificielles, d'installations ou d'ouvrages relevant de la juridiction belge, l'article 5, 6°;

Vu l'arrêté royal du 15 juin 2003 portant exécution de l'article 23 de la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce et création des guichets d'entreprises agréées, l'article 2, 5°;

Vu l'arrêté royal du 4 mars 2005 relatif à certains organismes de placement collectif publics, l'article 72, 3°;

Vu l'arrêté royal du 7 mars 2006 relatif aux prêts de titres par certains organismes de placement collectif, l'article 2, 20°;

Vu l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 2006 portant sur la promotion des possibilités d'emploi, la qualité des conditions de travail ou l'organisation du travail des travailleurs âgés dans le cadre du Fonds de l'expérience professionnelle, l'article 10, 1°;

Vu l'arrêté royal du 23 mars 2007 portant exécution de la loi du 26 juin 2002 relative aux fermetures d'entreprises, les articles 44 et 50, § 2;

Vu l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante du service universel des communications électroniques consistant en la mise à disposition de postes téléphoniques publics, l'article 8;

Vu l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de l'annuaire universel, l'article 8;

Vu l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante géographique fixe du service universel des communications électroniques, l'article 8;

Vu l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire du service universel de renseignements téléphoniques, l'article 8;

Vu l'arrêté royal du 16 mars 2009 relatif à la protection des dépôts et des assurances sur la vie par le Fonds spécial de protection des dépôts et des assurances sur la vie, les articles 5, alinéa 1<sup>er</sup>, 18 et 19, alinéa 2;

Vu l'avis 48.014/2 du Conseil d'Etat, donné le 17 mai 2010, en application de l'article 84, § 1<sup>er</sup>, alinéa 1<sup>er</sup>, 1°, des lois coordonnées sur le Conseil d'Etat;

Sur la proposition du Premier Ministre, du Ministre des Finances, de la Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique, de la Ministre de l'Emploi, du Ministre des Pensions, du Ministre de la Justice, de la Ministre des P.M.E. et des Indépendants, du Ministre de l'Energie, du Ministre pour l'Entreprise et du Secrétaire d'Etat à la mobilité,

Arrête :

CHAPITRE 1<sup>er</sup>. — *Modification au Code de commerce*

**Article 1<sup>er</sup>.** A l'article 49, § 1<sup>er</sup>, du Code de commerce, modifié par les lois des 11 avril 1989 et 21 octobre 1997, les mots « accorde le sursis de paiement ou homologue le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « homologue le plan de réorganisation ou ordonne le transfert sous autorité de justice ».

CHAPITRE 2. — *Modifications au Code de la taxe sur la valeur ajoutée*

**Art. 2.** A l'article 88ter, § 1<sup>er</sup>, 2°, du Code de la taxe sur la valeur ajoutée, inséré par la loi-programme du 27 décembre 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

Gelet op het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconcessies voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de productie van elektriciteit uit water, stromen of winden, in de zeegebieden waarin België rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal zeerecht, artikel 2, 4°;

Gelet op het koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de nadere regels voor het leggen van elektriciteitskabels die in de territoriale zee of het nationaal grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt worden in het kader van de exploratie van het continentaal plat, de exploitatie van de minerale rijkdommen en andere niet-levende rijkdommen daarvan of van de werkzaamheden van kunstmatige eilanden, installaties of inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht vallen, artikel 5, 6°;

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juni 2003 tot uitvoering van artikel 23 van de wet van 16 januari 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister en tot oprichting van erkende ondernemingsloketten, artikel 2, 5°;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 maart 2005 met betrekking tot bepaalde openbare instellingen voor collectieve belegging, artikel 72, 3°;

Gelet op het koninklijk besluit van 7 maart 2006 met betrekking tot de effectenleningen door bepaalde instellingen voor collectieve belegging, artikel 2, 20°;

Gelet op het koninklijk besluit van 1 juli 2006 tot bevordering van de arbeidsmogelijkheden, de kwaliteit van de arbeidsvoorwaarden of de organisatie van de arbeid van oudere werknemers in het kader van het Ervaringsfonds, artikel 10, 1°;

Gelet op het koninklijk besluit van 23 maart 2007 tot uitvoering van de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van de ondernemingen, artikelen 44 en 50, § 2;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het element van de universele dienst inzake elektronische communicatie dat bestaat in de beschikbaarstelling van openbare telefoons, artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefoongids, artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het vaste geografische element van de universele dienst inzake elektronische communicatie, artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefooninlichtingendienst, artikel 8;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 maart 2009 betreffende de bescherming van deposito's en levensverzekeringen door het Bijzonder Beschermingsfonds voor deposito's en levensverzekeringen, artikelen 5, eerste lid, 18 en 19, tweede lid;

Gelet op het advies 48.014/2 van de Raad van State, gegeven op 17 mei 2010, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Eerste Minister, de Minister van Financiën, de Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, de Minister van Werk, de Minister van Pensioenen, de Minister van Justitie, de Minister van K.M.O.'s en Zelfstandigen, de Minister van Energie, de Minister voor Ondernemen en de Staatssecretaris voor Mobiliteit,

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — *Wijziging in het Wetboek van Koophandel*

**Artikel 1.** In artikel 49, § 1, van het Wetboek van Koophandel, gewijzigd bij de wetten van 11 april 1989 en 21 oktober 1997, worden de woorden « hem uitstel van betaling verleent of zijn gerechtelijk akkoord homologeert » vervangen door de woorden « het reorganisatieplan homologeert of de overdracht onder gerechtelijk gezag beveelt ».

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen in het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde*

**Art. 2.** In artikel 88ter, § 1, 2°, van het Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde, ingevoegd bij de programmawet van 27 december 2006 worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

**Art. 3.** A l'article 93*undecies B*, § 4, du même Code, inséré par la loi du 10 août 2005, les mots « commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « un mandataire de justice chargé d'organiser et de réaliser un transfert sous autorité de justice conformément à l'article 60 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

**Art. 4.** A l'article 93*undecies C*, § 3, du même Code, inséré par la loi-programme du 20 juillet 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

#### CHAPITRE 3. — Modifications au Code des impôts sur les revenus 1992

**Art. 5.** A l'article 421*bis*, § 1<sup>er</sup>, 2°, du Code des impôts sur les revenus 1992, inséré par la loi-programme du 27 décembre 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 6.** A l'article 442*bis*, § 4, du même Code, modifié par les lois des 22 décembre 1998 et 10 août 2005, les mots « commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « un mandataire de justice chargé d'organiser et de réaliser un transfert sous autorité de justice conformément à l'article 60 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

**Art. 7.** A l'article 442*quater*, § 3, du même Code, inséré par la loi-programme du 20 juillet 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

#### CHAPITRE 4. — Modification à la loi du 15 juin 1935 concernant l'emploi des langues en matière judiciaire

**Art. 8.** A l'article 10 de la loi du 15 juin 1935 concernant l'emploi des langues en matière judiciaire, modifié par les lois du 23 septembre 1985 et 8 août 1997, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « continuité des entreprises ».

#### CHAPITRE 5. — Modifications à la loi du 20 septembre 1948 portant organisation de l'économie

**Art. 9.** A l'article 18, alinéa 5, de la loi du 20 septembre 1948 portant organisation de l'économie, inséré par la loi du 30 mars 1994 et modifié par loi du 5 mars 1999, les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une procédure en réorganisation judiciaire »;

**Art. 10.** A l'article 21, § 11, alinéa 1<sup>er</sup>, de la même loi, inséré par la loi du 30 mars 1994 et modifié par loi du 5 mars 1999, les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une procédure en réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 6. — Modification à la loi du 22 juillet 1953 créant un Institut des Réviseurs d'Entreprises et organisant la supervision publique de la profession de réviseur d'entreprises, coordonnée le 30 avril 2007

**Art. 11.** A l'article 6, § 2, 1°, de la loi du 22 juillet 1953 créant un Institut des Réviseurs d'Entreprises et organisant la supervision publique de la profession de réviseur d'entreprises, coordonnée le 30 avril 2007, les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 7. — Modification à la loi du 11 avril 1989 portant approbation et exécution des divers Actes internationaux en matière de navigation maritime

**Art. 12.** A l'article 15, alinéa 8, de la loi du 11 avril 1989 portant approbation et exécution des divers actes internationaux en matière de navigation maritime, les mots « accorde le sursis de paiement ou homologue le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « homologue le plan de réorganisation ou ordonne le transfert sous autorité de justice, ».

#### CHAPITRE 8. — Modification à la loi du 20 mars 1991 organisant l'agrément d'entrepreneurs de travaux

**Art. 13.** A l'article 4, § 1<sup>er</sup>, 3°, de la loi du 20 mars 1991 organisant l'agrément d'entrepreneurs de travaux, sont apportées les modifications suivantes :

1°) au petit a) les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire »;

2°) au petit b) les mots « de concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « en réorganisation judiciaire ».

**Art. 3.** In artikel 93*undecies B*, § 4, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de wet van 10 augustus 2005, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « gerechtsmandataris gelast met het organiseren en realiseren van een overdracht onder gerechtelijk gezag overeenkomstig artikel 60 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

**Art. 4.** In artikel 93*undecies C*, § 3, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de programmawet van 20 juli 2006, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

#### HOOFDSTUK 3. — Wijzigingen in het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992

**Art. 5.** In artikel 421*bis*, § 1, 2°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, ingevoegd bij de programmawet van 27 december 2006 worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 6.** In artikel 442*bis*, § 4, van hetzelfde Wetboek, gewijzigd bij de wetten van 22 december 1998 en van 10 augustus 2005, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « gerechtsmandataris gelast met het organiseren en realiseren van een overdracht onder gerechtelijk gezag overeenkomstig artikel 60 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

**Art. 7.** In artikel 442*quater*, § 3, van hetzelfde Wetboek, ingevoegd bij de programmawet van 20 juli 2006, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

#### HOOFDSTUK 4. — Wijziging in de wet van 15 juni 1935 op het gebruik der talen in gerechtszaken

**Art. 8.** In artikel 10 van de wet van 15 juni 1935 op het gebruik der talen in gerechtszaken, gewijzigd bij de wetten van 23 september 1985 en 8 augustus 1997, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « continuïteit van de ondernemingen ».

#### HOOFDSTUK 5. — Wijzigingen in de wet van 20 september 1948 houdende organisatie van het bedrijfsleven

**Art. 9.** In artikel 18, vijfde lid, van de wet van 20 september 1948 houdende organisatie van het bedrijfsleven, ingevoegd bij de wet van 30 maart 1994 en gewijzigd bij de wet van 5 maart 1999, worden de woorden « een gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « een procedure van gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 10.** In artikel 21, § 11, eerste lid, van dezelfde wet, ingevoegd bij de wet van 30 maart 1994 en gewijzigd bij de wet van 5 maart 1999, worden de woorden « een gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « een procedure van gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 6. — Wijziging in de wet van 22 juli 1953 houdende oprichting van een Instituut van de Bedrijfsrevisoren en organisatie van het publiek toezicht op het beroep van bedrijfsrevisor, gecoördineerd op 30 april 2007

**Art. 11.** In artikel 6, § 2, 1°, van de wet van 22 juli 1953 houdende oprichting van een Instituut van de bedrijfsrevisoren en organisatie van het publiek toezicht op het beroep van bedrijfsrevisor, gecoördineerd op 30 april 2007, worden de woorden « een gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « een gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 7. — Wijziging in de wet van 11 april 1989 houdende goedkeuring en uitvoering van diverse Internationale Akten inzake de zeevaart

**Art. 12.** In artikel 15, achtste lid, van de wet van 11 april 1989 houdende goedkeuring en uitvoering van diverse Internationale Akten inzake de zeevaart, worden de woorden « uitstel van betaling verleent of het gerechtelijk akkoord homologeert » vervangen door de woorden « uitspraak doet over de homologatieaanvraag van het reorganisatieplan of dat de overdracht onder gerechtelijk gezag beveelt, ».

#### HOOFDSTUK 8. — Wijziging in de wet van 20 maart 1991 houdende regeling van de erkenning van aannemers van werken

**Art. 13.** In artikel 4, § 1, 3°, van de wet van 20 maart 1991 houdende regeling van de erkenning van aannemers van werken, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in kleine a) worden de woorden « niet een gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « geen gerechtelijke reorganisatie »;

2°) in kleine b) worden de woorden « van gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « van een gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 9. — *Modification à la loi du 12 juin 1991 relative au crédit à la consommation*

**Art. 14.** A l'article 78, § 2, 1°, *bb*), de la loi du 12 juin 1991 relative au crédit à la consommation, modifié par les lois du 24 mars 2003, 24 août 2005 et 2 mai 2007, les mots « 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par « 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 10. — *Modification à la loi du 25 juin 1992 sur le contrat d'assurance terrestre*

**Art. 15.** L'article 33 de la loi du 25 juin 1992 sur le contrat d'assurance terrestre est abrogé.

CHAPITRE 11. — *Modification la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses*

**Art. 16.** A l'article 79, 4°, de la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses, le mot « concordat » est remplacé par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 12. — *Modification la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses*

**Art. 17.** A l'article 94, 8°, de la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses, le mot « concordat » est remplacé par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 13. — *Modifications à la loi du 3 juin 1997 sur les protêts*

**Art. 18.** A l'article 8, alinéa 2, de la loi du 3 juin 1997 sur les protêts, modifié par la loi du 22 juin 1998, les mots « 6 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 9 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

**Art. 19.** A l'article 11, de la même loi, modifié par la loi du 22 juin 1998, les mots « 6 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 9 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 14. — *Modification à la loi du 10 juin 1997 portant des dispositions diverses relatives aux protêts*

**Art. 20.** A l'article 14 de la loi du 10 juin 1997 portant des dispositions diverses relatives aux protêts, les mots « 6 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 9 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 15. — *Modifications à la loi du 8 août 1997 sur les faillites*

**Art. 21.** A l'article 6 de la loi du 8 août 1997 sur les faillites, modifié par la loi du 4 septembre 2002, les mots « sur le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « relative à la continuité des entreprises »;

**Art. 22.** A l'article 7 de la même loi, les mots « ou le ministère public peut introduire une demande en concordat » sont remplacés par les mots « peut introduire une demande en réorganisation judiciaire ou pendant lequel le procureur du Roi, un créancier ou toute personne ayant intérêt à acquérir tout ou partie de l'entreprise du commerçant peut introduire une demande en réorganisation judiciaire par transfert sous autorité de justice. ».

CHAPITRE 16. — *Modification à la loi du 13 février 1998 portant des dispositions en faveur de l'emploi*

**Art. 23.** A l'article 65 de la loi du 13 février 1998 portant des dispositions en faveur de l'emploi, les mots « de concordat judiciaire par abandon d'actif » sont remplacés par les mots « en réorganisation judiciaire par transfert sous autorité de justice de tout ou partie de l'entreprise ou de ses activités ».

HOOFDSTUK 9. — *Wijziging in de wet van 12 juni 1991 op het consumentenkrediet*

**Art. 14.** In artikel 78, § 2, 1°, *bb*), van de wet van 12 juni 1991 op het consumentenkrediet, gewijzigd bij de wetten van 24 maart 2003, 24 augustus 2005 en 2 mei 2007, worden de woorden « 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 10. — *Wijziging in de wet van 25 juni 1992 op de landverzekeringsovereenkomst*

**Art. 15.** Artikel 33 van de wet van 25 juni 1992 op de landverzekeringsovereenkomst wordt opgeheven.

HOOFDSTUK 11. — *Wijziging in de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen*

**Art. 16.** In artikel 79, 4°, van de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, wordt het woord « concordat » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 12. — *Wijziging in de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen*

**Art. 17.** In artikel 94, 8°, van de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, wordt het woord « concordat » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 13. — *Wijzigingen in de Protestwet van 3 juni 1997*

**Art. 18.** In artikel 8, tweede lid, van de protestwet van 3 juni 1997, gewijzigd bij de wet van 22 juni 1998, worden de woorden « 6 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 9 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

**Art. 19.** In artikel 11, van dezelfde wet, gewijzigd bij de wet van 22 juni 1998, worden de woorden « 6 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 9 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 14. — *Wijziging in de wet van 10 juni 1997 houdende diverse bepalingen met betrekking tot de protesten*

**Art. 20.** In artikel 14 van de wet van 10 juni 1997 houdende diverse bepalingen met betrekking tot de protesten worden de woorden « 6 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 9 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 15. — *Wijzigingen in de faillissementswet van 8 augustus 1997*

**Art. 21.** In artikel 6 van de faillissementswet van 8 augustus 1997, gewijzigd bij de wet van 4 september 2002, worden de woorden « betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

**Art. 22.** In artikel 7 van dezelfde wet, worden de woorden « of het openbaar ministerie een gerechtelijk akkoord kunnen aanvragen » vervangen door de woorden « een gerechtelijke reorganisatie kan aanvragen of waarin de procureur des Konings, een schuldeiser of een persoon geïnteresseerd in het verwerven van alle of een deel van het bedrijf van de koopman een gerechtelijke reorganisatie door overdracht onder gerechtelijk gezag kan aanvragen. ».

HOOFDSTUK 16. — *Wijziging in de wet van 13 februari 1998 houdende bepalingen tot bevordering van de tewerkstelling*

**Art. 23.** In artikel 65 van de wet van 13 februari 1998 houdende bepalingen tot bevordering van de tewerkstelling, worden de woorden « van gerechtelijk akkoord door boedelafstand » vervangen door de woorden « van gerechtelijke reorganisatie door overdracht onder gerechtelijk gezag van het geheel of gedeelte van de onderneming of van de activiteiten ervan ».

CHAPITRE 17. — *Modifications à la loi du 28 avril 1999 visant à transposer la Directive 98/26/CE du 19 mai 1998 concernant le caractère définitif du règlement dans les systèmes de paiement et de règlement des opérations sur titres*

**Art. 24.** A l'article 3 de la loi du 28 avril 1999 visant à transposer la Directive 98/26/CE du 19 mai 1998 concernant le caractère définitif du règlement dans les systèmes de paiement et de règlement des opérations sur titres, sont apportées les modifications suivantes :

1°) au § 1<sup>er</sup>, les mots « du concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « d'une procédure en réorganisation judiciaire »;

2°) au § 2, les mots « du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

3°) au § 3, les mots « la mise en concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « l'homologation d'un plan de réorganisation » et « à la décision d'ordonner le transfert sous autorité de justice »;

**Art. 25.** A l'article 4, § 1<sup>er</sup>, de la même loi, les mots « concordat judiciaire », « du concordat judiciaire » et « au concordat judiciaire » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire », « de la réorganisation judiciaire » et « à la réorganisation judiciaire ».

**Art. 26.** A l'article 5, § 1<sup>er</sup>, de la même loi, les modifications suivantes sont apportées :

1°) à la 1<sup>re</sup> phrase, les mots « de concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « en réorganisation judiciaire » et les mots « provisoire ou définitif » sont abrogés;

2°) à la 2<sup>e</sup> phrase, les mots « le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « la réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 18. — *Modifications à la loi du 22 mai 2001 relative aux régimes de participation des travailleurs au capital et aux bénéfices des sociétés*

**Art. 27.** A l'article 11, § 3, 7°, de la loi du 22 mai 2001 relative aux régimes de participation des travailleurs au capital et aux bénéfices des sociétés, les mots « ou concordat judiciaire par abandon d'actif » sont abrogés;

**Art. 28.** A l'article 15, § 2, 7°, de la même loi, les mots « ou concordat judiciaire par abandon d'actif » sont abrogés;

**Art. 29.** A l'article 19, § 3, 7°, de la même loi, les mots « ou concordat judiciaire par abandon d'actif » sont abrogés;

CHAPITRE 19. — *Modifications à la loi du 26 juin 2002 relative aux fermetures d'entreprises*

**Art. 30.** A l'article 6 de la loi du 26 juin 2002 relative à la fermeture d'entreprises, modifié par la loi du 11 juillet 2006, les modifications suivantes sont apportées :

1°) au § 2, les mots « d'un concordat judiciaire, le transfert de l'entreprise visé à l'article 41 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire, le transfert de l'entreprise visé à l'article 59 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

2°) au § 3, les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire »;

**Art. 31.** A l'article 35, § 3, de la même loi, modifié par la loi du 11 juillet 2006, les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire »;

**Art. 32.** A l'article 36, § 3, de la même loi, modifié par la loi du 11 juillet 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1°) à la 1<sup>ère</sup> phrase, les mots « concordat judiciaire conformément à la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire conformément à la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

2°) à la 2<sup>e</sup> phrase, les mots « Le commissaire au sursis » et « du concordat judiciaire » sont respectivement remplacés par les mots « Le mandataire de justice chargé du transfert » et « de la réorganisation judiciaire »;

**Art. 33.** A l'article 65, alinéa 2, de la même loi, modifié par la loi du 11 juillet 2006, les mots « commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « mandataire de justice chargé du transfert »;

HOOFDSTUK 17. — *Wijzigingen in de wet van 28 april 1999 houdende omzetting van Richtlijn 98/26/EG van 19 mei 1998 betreffende het definitieve karakter van de afwikkeling van betalingen en effectentransacties in betalings- en afwikkelingssystemen*

**Art. 24.** In artikel 3 van de wet van 28 april 1999 houdende omzetting van Richtlijn 98/26/EG van 19 mei 1998 betreffende het definitieve karakter van de afwikkeling van betalingen en effectentransacties in betalings- en afwikkelingssystemen, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in § 1, worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « een procedure van gerechtelijke reorganisatie »;

2°) in § 2, worden de woorden « van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

3°) in § 3, worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de homologatie van een reorganisatieplan » en « de beslissing om de overdracht onder gerechtelijke gezag te bevelen »;

**Art. 25.** In artikel 4, § 1, van dezelfde wet, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie » en worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».

**Art. 26.** In artikel 5, § 1, van dezelfde wet, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in de eerste zin, worden de woorden « tot gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « tot gerechtelijke reorganisatie » en worden de woorden « tijdelijke of definitieve » opgeheven;

2°) in de tweede zin, worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 18. — *Wijzigingen in de wet van 22 mei 2001 betreffende de werknemersparticipatie in het kapitaal en in de winst van de vennootschappen*

**Art. 27.** In artikel 11, § 3, 7°, van de wet van 22 mei 2001 betreffende de werknemersparticipatie in het kapitaal en in de winst van de vennootschappen, worden de woorden « of gerechtelijk akkoord door boedelafstand » opgeheven;

**Art. 28.** In artikel 15, § 2, 7°, van dezelfde wet, worden de woorden « of gerechtelijk akkoord door boedelafstand » opgeheven;

**Art. 29.** In artikel 19, § 3, 7°, van dezelfde wet, worden de woorden « of gerechtelijk akkoord door boedelafstand » opgeheven;

HOOFDSTUK 19. — *Wijzigingen in de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van de ondernemingen*

**Art. 30.** In artikel 6 van de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van de ondernemingen, gewijzigd bij de wet van 11 juli 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in § 2, worden de woorden « van een gerechtelijk akkoord, de overgang van onderneming als bedoeld in artikel 41 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « van een gerechtelijke reorganisatie, de overgang van onderneming als bedoeld in artikel 59 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

2°) in § 3, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 31.** In artikel 35, § 3, van dezelfde wet, gewijzigd bij de wet van 11 juli 2006, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie";

**Art. 32.** In artikel 36, § 3, van dezelfde wet, gewijzigd bij wet van 11 juli 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in de eerste zin, worden de woorden « van gerechtelijk akkoord overeenkomstig de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « van gerechtelijke reorganisatie overeenkomstig de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

2°) in de tweede zin, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » en « gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « met de overdracht gelaste gerechtsmandataris » en « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 33.** In artikel 65, tweede lid, van dezelfde wet, gewijzigd bij wet van 11 juli 2006, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « de met de overdracht gelaste gerechtsmandataris »;

**Art. 34.** A l'article 69, alinéa 6, de la même loi, modifié par la loi du 11 juillet 2006, sont apportées les modifications suivantes :

1°) à la 1<sup>re</sup> phrase, les mots « d'un concordat judiciaire, le commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire, le mandataire de justice chargé du transfert »;

2°) à la 2<sup>e</sup> phrase, les mots « le commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « le mandataire de justice chargé du transfert ».

**CHAPITRE 20. — Modifications à la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers**

**Art. 35.** A l'article 10, § 8, de la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier et aux services financiers, modifié par la loi du 2 mai 2007, les mots « à la révocation d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « à la fin anticipée d'une procédure en réorganisation ou de la révocation d'un plan de réorganisation judiciaire »;

**Art. 36.** A l'article 31, § 4, de la même loi, les mots « le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « la réorganisation judiciaire »;

**Art. 37.** A l'article 75, § 1<sup>er</sup>, 9°, de la même loi, modifié par l'arrêté royal du 25 mars 2003, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**CHAPITRE 21. — Modification à la loi du 2 août 2002 concernant la lutte contre le retard de paiement dans les transactions commerciales**

**Art. 38.** A l'article 3 de la loi du 2 août 2002 concernant la lutte contre le retard de paiement dans les transactions commerciales, les mots « 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises »;

**CHAPITRE 22. — Modification à la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce, création de guichets-entreprises agréés et portant diverses dispositions**

**Art. 39.** A l'article 21, § 3, de la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce, création de guichets-entreprises agréés et portant diverses dispositions, les mots « un concordat judiciaire après exécution du concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une procédure en réorganisation judiciaire ».

**CHAPITRE 23. — Modifications à la loi du 20 juillet 2004 relative à certaines formes de gestion collective de portefeuilles d'investissement**

**Art. 40.** A l'article 16, § 4, alinéa 4, de la loi du 20 juillet 2004 relative à certaines formes de gestion collective de portefeuilles d'investissement, les mots « concordat judiciaire », « un tel concordat judiciaire » et « le concordat judiciaire » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire », « une telle réorganisation judiciaire » et « la réorganisation judiciaire »;

**Art. 41.** A l'article 26, § 4, alinéa 4, de la même loi, les mots « concordat judiciaire », « un tel concordat judiciaire » et « le concordat judiciaire » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire », « une telle réorganisation judiciaire » et « la réorganisation judiciaire »;

**Art. 42.** A l'article 27, § 1<sup>er</sup>, de la même loi, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

**CHAPITRE 24. — Modification à la loi du 15 décembre 2004 relative aux sûretés financières et portant des dispositions fiscales diverses en matière de conventions constitutives de sûreté réelle et de prêts portant sur des instruments financiers**

**Art. 43.** A l'article 3, alinéa 1<sup>er</sup>, 5°, de la loi du 15 décembre 2004 relative aux sûretés financières et portant des dispositions fiscales diverses en matière de conventions constitutives de sûreté réelle et de prêts portant sur des instruments financiers, les mots « le concordat judiciaire » sont remplacés par « la réorganisation judiciaire ».

**Art. 34.** In artikel 69, zesde lid, van dezelfde wet, gewijzigd bij de wet van 11 juli 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in de eerste zin, worden de woorden « gerechtelijk akkoord, moet de commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie, moet de met de overdracht gelaste gerechtsmandataris »;

2°) in de tweede zin, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « met de overdracht gelaste gerechtsmandataris ».

**HOOFDSTUK 20. — Wijzigingen in de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten**

**Art. 35.** In artikel 10, § 8, van de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de financiële sector en de financiële diensten, gewijzigd bij de wet van 2 mei 2007, worden de woorden "herroepen van een gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "de voortijdige beëindiging van een procedure van gerechtelijke reorganisatie of van het herroepen van een plan inzake gerechtelijke reorganisatie";

**Art. 36.** In artikel 31, § 4, van dezelfde wet, worden de woorden "het gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "de gerechtelijke reorganisatie";

**Art. 37.** In artikel 75, § 1, 9°, van dezelfde wet, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 25 maart 2003, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie";

**HOOFDSTUK 21. — Wijziging in de wet van 2 augustus 2002 betreffende de bestrijding van de betalingsachterstand bij handelstransacties**

**Art. 38.** In artikel 3 van de wet van 2 augustus 2002 betreffende de bestrijding van de betalingsachterstand bij handelstransacties, worden de woorden « 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen »;

**HOOFDSTUK 22. — Wijziging in de wet van 16 januari 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van Ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister, tot oprichting van erkende ondernemingsloketten en houdende diverse bepalingen**

**Art. 39.** In artikel 21, § 3, van de wet van 16 januari 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van Ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister, tot oprichting van erkende ondernemingsloketten en houdende diverse bepalingen, worden de woorden « een gerechtelijk akkoord na de tenuitvoerlegging van het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « een procedure van gerechtelijke reorganisatie ».

**HOOFDSTUK 23. — Wijzigingen in de wet van 20 juli 2004 betreffende bepaalde vormen van collectief beheer van beleggingsportefeuilles**

**Art. 40.** In artikel 16, § 4, vierde lid, van de wet van 20 juli 2004 betreffende bepaalde vormen van collectief beheer van beleggingsportefeuilles, worden de woorden « gerechtelijk akkoord », « een dergelijk gerechtelijk akkoord » en « het gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie », « een dergelijke gerechtelijke reorganisatie » en « de gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 41.** In artikel 26, § 4, vierde lid, van dezelfde wet, worden de woorden « gerechtelijk akkoord », « een dergelijk gerechtelijk akkoord » en « het gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie », « een dergelijke gerechtelijke reorganisatie » en « de gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 42.** In artikel 27, § 1, van dezelfde wet, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

**HOOFDSTUK 24. — Wijziging in de wet van 15 december 2004 betreffende financiële zekerheden en houdende diverse fiscale bepalingen inzake zakelijke-zekerheidsvereenkomsten en leningen met betrekking tot financiële instrumenten**

**Art. 43.** In artikel 3, eerste lid, 5°, van de wet van 15 december 2004 betreffende financiële zekerheden en houdende diverse fiscale bepalingen inzake zakelijke-zekerheidsvereenkomsten en leningen met betrekking tot financiële instrumenten, worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».



CHAPITRE 25. — *Modification à la loi du 23 décembre 2005 relative au pacte de solidarité entre les générations*

**Art. 44.** A l'article 40 de la loi du 23 décembre 2005 relative au pacte de solidarité entre les générations, les modifications suivantes sont apportées :

1°) à la 1<sup>re</sup> phrase, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par « réorganisation judiciaire »;

2°) à la 2<sup>e</sup> phrase, les mots « du concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « de la réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 26. — *Modification à la loi du 26 janvier 2006 relative à la détention des stocks obligatoires de pétrole et des produits pétroliers et à la création d'une agence pour la gestion d'une partie de ces stocks et modifiant la loi du 10 juin 1997 relative au régime général, à la détention, à la circulation et aux contrôles des produits soumis à accises*

**Art. 45.** A l'article 35, § 4, de la loi du 26 janvier 2006 relative à la détention des stocks obligatoires de pétrole et des produits pétroliers et à la création d'une agence pour la gestion d'une partie de ces stocks et modifiant la loi du 10 juin 1997 relative au régime général, à la détention, à la circulation et aux contrôles des produits soumis à accises, les mots « 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 27. — *Modifications à la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et à certains marchés de travaux, de fournitures et de services*

**Art. 46.** A l'article 26, § 1<sup>er</sup>, 3°, e) de la loi du 15 juin 2006 relative aux marchés publics et à certains marchés de travaux, de fournitures et de services, sont apportées les modifications suivantes :

1°) les mots « , des mandataires chargés d'un transfert sous autorité de justice » sont insérés entre les mots « curateurs » et « ou liquidateurs »;

2°) les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire »;

**Art. 47.** A l'article 53, § 2, 4°, e), de la même loi, sont apportées les modifications suivantes :

1°) les mots « , des mandataires chargés d'un transfert sous autorité de justice » sont insérés entre les mots « curateurs » et « ou liquidateurs »;

2°) les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire »;

**Art. 48.** A l'article 66, § 2, 4°, d), de la même loi, sont apportées les modifications suivantes :

1°) les mots « , des mandataires chargés d'un transfert sous autorité de justice » sont insérés entre les mots « curateurs » et « ou liquidateurs »;

2°) les mots « d'un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « d'une réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 28. — *Modification à l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 relatif au dépôt d'instruments financiers fongibles et à la liquidation d'opérations sur ces instruments*

**Art. 49.** A l'article 13, alinéa 5, de l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 relatif au dépôt d'instruments financiers fongibles et à la liquidation d'opérations sur ces instruments, modifié par les lois du 7 avril 1995 et 2 août 2002, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 29. — *Modification à l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 favorisant la circulation des instruments financiers*

**Art. 50.** A l'article 10, alinéa 5, de l'arrêté royal n° 62 coordonné du 10 novembre 1967 favorisant la circulation des instruments financiers, modifié par les lois du 7 avril 1995 et 2 août 2002, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

HOOFDSTUK 25. — *Wijziging in de wet van 23 december 2005 betreffende het generatiepact*

**Art. 44.** In artikel 40 van de wet van 23 december 2005 betreffende het generatiepact, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) in de eerste zin, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

2°) in de tweede zin, worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 26. — *Wijziging in de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten en de oprichting van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer daarvan en de controles daarop*

**Art. 45.** In artikel 35, § 4, van de wet van 26 januari 2006 betreffende de aanhouding van een verplichte voorraad aardolie en aardolieproducten en de oprichting van een agentschap voor het beheer van een deel van deze voorraad en tot wijziging van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling voor accijnsproducten, het voorhanden hebben, en het verkeer daarvan en de controles daarop, worden de woorden « 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 27. — *Wijzigingen in de wet van 15 juni 2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten*

**Art. 46.** In artikel 26, § 1, 3°, e), van de wet van 15 juni 2006 overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) de woorden « , de met een overdracht onder gerechtelijk gezag gelaste mandatarissen » worden ingevoegd tussen de woorden « curatoren » en « of vereffenaars »;

2°) de woorden « gerechtelijk akkoord » worden vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 47.** In artikel 53, § 2, 4°, e), van dezelfde wet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) de woorden « , de met een overdracht onder gerechtelijk gezag gelaste mandatarissen » worden ingevoegd tussen de woorden « curatoren » en « of vereffenaars »;

2°) de woorden « gerechtelijk akkoord » worden vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 48.** In artikel 66, § 2, 4°, d), van dezelfde wet worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) de woorden « , de met een overdracht onder gerechtelijk gezag gelaste mandatarissen » worden ingevoegd tussen de woorden « curatoren » en « of vereffenaars »;

2°) de woorden « gerechtelijke akkoorden » worden vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 28. — *Wijziging in het gecoördineerd koninklijk besluit nr. 62 van 10 november 1967 betreffende de bewaargeving van vervangbare financiële instrumenten en de vereffening van transacties op deze instrumenten*

**Art. 49.** In artikel 13, vijfde lid, van het gecoördineerd koninklijk besluit nr. 62 van 10 november 1967 betreffende de bewaargeving van vervangbare financiële instrumenten en de vereffening van transacties op deze instrumenten, gewijzigd bij de wetten van 7 april 1995 en 2 augustus 2002, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 29. — *Wijziging in het koninklijk besluit nr. 62 van 10 november 1967 ter bevordering van de omloop van de financiële instrumenten*

**Art. 50.** In artikel 10, vijfde lid, van het gecoördineerd koninklijk besluit nr. 62 van 10 november 1967 ter bevordering van de omloop van de financiële instrumenten, gewijzigd bij de wetten van 7 april 1995 en 2 augustus 2002, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 30. — *Modification à l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> février 1984 relatif au droit aux allocations de chômage des travailleurs âgés licenciés*

**Art. 51.** A l'article 2, 2<sup>e</sup>, e), de l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> février 1984 relatif au droit aux allocations de chômage des travailleurs âgés licenciés, modifié par l'arrêté royal du 5 novembre 1984, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 31. — *Modification à l'arrêté royal du 4 mars 1991 relatif à certains organismes de placement collectif*

**Art. 52.** A l'article 67, 3<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 4 mars 1991 relatif à certains organismes de placement collectif, les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 32. — *Modification à l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 1992 pris en exécution du chapitre III, du titre III de la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à la cotisation unique à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants*

**Art. 53.** A l'article 4, § 1<sup>er</sup>, 2<sup>e</sup> et 3<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 1992 pris en exécution du chapitre III, du titre III de la loi du 26 juin 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à la cotisation unique à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants, sont apportées les modifications suivantes :

1<sup>o</sup>) le 2<sup>o</sup> est abrogé;

2<sup>o</sup>) au 3<sup>o</sup> les mots « un concordat judiciaire qui a été homologué par le tribunal de commerce et qui n'a pas été annulé ou résolu » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire qui a été homologuée par le tribunal de commerce et qui n'a pas été annulée ou résolue ».

CHAPITRE 33. — *Modifications à l'arrêté royal du 22 décembre 1992 réglant l'organisation et le fonctionnement du Fonds de Participation*

**Art. 54.** A l'article 21, § 1<sup>er</sup>, alinéa 2, de l'arrêté royal du 22 décembre 1992 réglant l'organisation et le fonctionnement du Fonds de Participation, modifié par l'arrêté royal du 5 avril 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 55.** A l'article 25, § 2, 1<sup>o</sup>, du même arrêté royal, modifié par les arrêtés royaux du 26 février 2002 et du 5 avril 2006, les mots « le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « la réorganisation judiciaire »;

**Art. 56.** A l'article 30, alinéa 2, du même arrêté royal, modifié par l'arrêté royal du 5 avril 2006, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 34. — *Modification à l'arrêté royal du 15 mars 1993 pris en exécution du chapitre II du titre III de la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à l'instauration d'une cotisation annuelle à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants*

**Art. 57.** A l'article 3, § 1<sup>er</sup>, 2<sup>e</sup> et 3<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 15 mars 1993 pris en exécution du chapitre II du titre III de la loi du 30 décembre 1992 portant des dispositions sociales et diverses, relatif à l'instauration d'une cotisation annuelle à charge des sociétés, destinée au statut social des travailleurs indépendants, modifié par l'arrêté royal du 31 juillet 2004, sont apportées les modifications suivantes :

1<sup>o</sup>) le 2<sup>o</sup> est abrogé;

2<sup>o</sup>) au 3<sup>o</sup> les mots « un concordat judiciaire qui a été homologué par le tribunal de commerce et qui n'a pas été annulé ou résolu » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire qui a été homologuée par le tribunal de commerce et qui n'a pas été annulée ou résolue ».

HOOFDSTUK 30. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 1 februari 1984 betreffende het recht op werkloosheidsuitkeringen van bejaarde werknemers*

**Art. 51.** In artikel 2, 2<sup>e</sup>, e), van het koninklijk besluit van 1 februari 1984 betreffende het recht op werkloosheidsuitkeringen van bejaarde werknemers, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 november 1984, worden de woorden « onder gerechtelijk concordat » vervangen door de woorden « in gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 31. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 4 maart 1991 met betrekking tot bepaalde instellingen voor collectieve belegging*

**Art. 52.** In artikel 67, 3<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 4 maart 1991 met betrekking tot bepaalde instellingen voor collectieve belegging, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 32. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 1 juli 1992 tot uitvoering van hoofdstuk III, van titel III van de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de eenmalige bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen*

**Art. 53.** In artikel 4, § 1, 2<sup>e</sup> en 3<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 1 juli 1992 tot uitvoering van hoofdstuk III, van titel III van de wet van 26 juni 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de eenmalige bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1<sup>o</sup>) het 2<sup>o</sup> wordt opgeheven;

2<sup>o</sup>) in het 3<sup>o</sup> worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 33. — *Wijzigingen in het koninklijk besluit van 22 december 1992 tot regeling van de organisatie en de werking van het Participatiefonds*

**Art. 54.** In artikel 21, § 1, tweede lid, van het koninklijk besluit van 22 december 1992 tot regeling van de organisatie en de werking van het Participatiefonds, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 april 2006, worden de woorden « om gerechtelijk concordat » vervangen door de woorden « tot gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 55.** In artikel 25, § 2, 1<sup>o</sup>, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 26 februari 2002 en van 5 april 2006, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie";

**Art. 56.** In artikel 30, tweede lid, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 5 april 2006, worden de woorden "gerechtelijk concordat" vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie".

HOOFDSTUK 34. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 15 maart 1993 tot uitvoering van hoofdstuk II van titel III van de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de invoering van een jaarlijkse bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen*

**Art. 57.** In artikel 3, § 1, 2<sup>e</sup> en 3<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 15 maart 1993 tot uitvoering van hoofdstuk II van titel III van de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, met betrekking tot de invoering van een jaarlijkse bijdrage ten laste van de vennootschappen bestemd voor het sociaal statuut der zelfstandigen, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 31 juli 2004, worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1<sup>o</sup>) het 2<sup>o</sup> wordt opgeheven;

2<sup>o</sup>) in het 3<sup>o</sup> worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 35. — *Modification à l'arrêté royal du 26 mai 1994 relatif à la perception et à la bonification du précompte mobilier conformément au chapitre I<sup>er</sup> de la loi du 6 août 1993 relative aux opérations sur certaines valeurs mobilières*

**Art. 58.** A l'article 14, alinéa 2, de l'arrêté royal du 26 mai 1994 relatif à la perception et à la bonification du précompte mobilier conformément au chapitre I<sup>er</sup> de la loi du 6 août 1993 relative aux opérations sur certaines valeurs mobilières, les mots « concordat, amiable ou judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire par accord amiable, par accord collectif ou par transfert sous autorité de justice ».

CHAPITRE 36. — *Modification à l'arrêté royal du 10 avril 1995 relatif aux sicaf immobilières*

**Art. 59.** A l'article 51, 3<sup>o</sup>, de l'arrêté royal du 10 avril 1995 relatif aux sicaf immobilières, les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 37. — *Modifications à l'arrêté royal du 8 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services et aux concessions de travaux publics*

**Art. 60.** A l'article 17, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, de l'arrêté royal du 8 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services et aux concessions de travaux publics, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 61.** A l'article 43, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, du même arrêté royal, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 62.** A l'article 69, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, du même arrêté royal, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 38. — *Modifications à l'arrêté royal du 10 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux*

**Art. 63.** A l'article 17, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, de l'arrêté royal du 10 janvier 1996 relatif aux marchés publics de travaux, de fournitures et de services dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 64.** A l'article 39, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, du même arrêté royal, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire »;

**Art. 65.** A l'article 60, § 2, alinéa 1<sup>er</sup>, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, du même arrêté royal, modifié par l'arrêté royal du 23 novembre 2007, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 39. — *Modification à l'arrêté royal du 18 juin 1996 relatif à la mise en concurrence dans le cadre de la Communauté européenne de certains marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux*

**Art. 66.** A l'article 15, § 2, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup>, de l'arrêté royal du 18 juin 1996 relatif à la mise en concurrence dans le cadre de la Communauté européenne de certains marchés de travaux, de fournitures et de services, dans les secteurs de l'eau, de l'énergie, des transports et des services postaux, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 40. — *Modification à l'arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994*

**Art. 67.** A l'article 326, § 3, c), de l'arrêté royal du 3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l'assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, modifié par l'arrêté royal du 7 mai 1999, les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

HOOFDSTUK 35. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 26 mei 1994 over de inhouding en de vergoeding van de roerende voorheffing overeenkomstig hoofdstuk I van de wet van 6 augustus 1993 betreffende de transacties met bepaalde effecten*

**Art. 58.** In artikel 14, tweede lid, van het koninklijk besluit van 26 mei 1994 over de inhouding en de vergoeding van de roerende voorheffing overeenkomstig hoofdstuk I van de wet van 6 augustus 1993 betreffende de transacties met bepaalde effecten, worden de woorden « concordat, in der minne of gerechtelijk » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie, door een minnelijk akkoord, door een collectief akkoord of door overdracht onder gerechtelijk gezag ».

HOOFDSTUK 36. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 10 april 1995 met betrekking tot vastgoedbevaks*

**Art. 59.** In artikel 51, 3<sup>o</sup>, van het koninklijk besluit van 10 april 1995 met betrekking tot vastgoedbevaks, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie".

HOOFDSTUK 37. — *Wijzigingen in het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken*

**Art. 60.** In artikel 17, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 61.** In artikel 43, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 62.** In artikel 69, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 38. — *Wijzigingen in het koninklijk besluit van 10 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten*

**Art. 63.** In artikel 17, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van het koninklijk besluit van 10 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 64.** In artikel 39, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" telkens vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie";

**Art. 65.** In artikel 60, § 2, eerste lid, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van hetzelfde koninklijk besluit, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 23 november 2007, worden de woorden "gerechtelijk akkoord" telkens vervangen door de woorden "gerechtelijke reorganisatie".

HOOFDSTUK 39. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 18 juni 1996 betreffende de mededinging in het raam van de Europese Gemeenschap van sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten*

**Art. 66.** In artikel 15, § 2, 1<sup>o</sup> en 2<sup>o</sup>, van het koninklijk besluit van 18 juni 1996 betreffende de mededinging in het raam van de Europese Gemeenschap van sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten in de sectoren water, energie, vervoer en postdiensten, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 40. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994*

**Art. 67.** In artikel 326, § 3, c), van het koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, gewijzigd bij het koninklijk besluit van 7 mei 1999, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 41. — *Modification à l'arrêté royal du 18 avril 1997 relatif aux organismes de placement investissant dans des sociétés non cotées et dans des sociétés en croissance*

**Art. 68.** A l'article 56, § 3, de l'arrêté royal du 18 avril 1997 relatif aux organismes de placement investissant dans des sociétés non cotées et dans des sociétés en croissance, les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 42. — *Modification à l'arrêté royal du 24 novembre 1998 portant exécution de l'article 8bis du Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de greffe, relatif à l'octroi d'une dispense de la formalité de l'enregistrement pour certaines catégories d'actes*

**Art. 69.** A l'article 1<sup>er</sup>, alinéa 2, de l'arrêté royal du 24 novembre 1998 portant exécution de l'article 8bis du Code des droits d'enregistrement, d'hypothèque et de greffe, relatif à l'octroi d'une dispense de la formalité de l'enregistrement pour certaines catégories d'actes, les mots « 6 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 9 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 43. — *Modification à l'arrêté royal du 21 décembre 1998 fixant les modalités d'accès aux données relatives aux protêts publiés d'effets de commerce*

**Art. 70.** A l'article 1<sup>er</sup> de l'arrêté royal du 21 décembre 1998 fixant les modalités d'accès aux données relatives aux protêts publiés d'effets de commerce, les mots « 6 de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « 9 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises ».

CHAPITRE 44. — *Modification à l'arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif aux conditions et à la procédure d'octroi des concessions domaniales pour la construction et l'exploitation d'installations de production d'électricité à partir de l'eau, des courants ou des vents, dans les espaces marins sur lesquels la Belgique peut exercer sa juridiction conformément au droit international de la mer*

**Art. 71.** A l'article 2, 4<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 20 décembre 2000 relatif aux conditions et à la procédure d'octroi des concessions domaniales pour la construction et l'exploitation d'installations de production d'électricité à partir de l'eau, des courants ou des vents, dans les espaces marins sur lesquels la Belgique peut exercer sa juridiction conformément au droit international de la mer, les mots « concordat judiciaire » et « le concordat » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et « la réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 45. — *Modification à l'arrêté royal du 12 mars 2002 relatif aux modalités de pose de câbles d'énergie électrique qui pénètrent dans la mer territoriale ou dans le territoire national ou qui sont installés ou utilisés dans le cadre de l'exploration du plateau continental, de l'exploitation des ressources minérales et autres ressources non vivantes ou de l'exploitation d'îles artificielles, d'installations ou d'ouvrages relevant de la juridiction belge*

**Art. 72.** A l'article 5, 6<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 12 mars 2002 relatif aux modalités de pose de câbles d'énergie électrique qui pénètrent dans la mer territoriale ou dans le territoire national ou qui sont installés ou utilisés dans le cadre de l'exploration du plateau continental, de l'exploitation des ressources minérales et autres ressources non vivantes ou de l'exploitation d'îles artificielles, d'installations ou d'ouvrages relevant de la juridiction belge, les mots « concordat judiciaire » et « le concordat » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et « la réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 46. — *Modification à l'arrêté royal du 15 juin 2003 portant exécution de l'article 23 de la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce et création des guichets d'entreprises agréés*

**Art. 73.** A l'article 2, 5<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 15 juin 2003 portant exécution de l'article 23 de la loi du 16 janvier 2003 portant création d'une Banque-Carrefour des Entreprises, modernisation du registre de commerce et création des guichets d'entreprises agréés, les mots « , commissaris » sont abrogés;

CHAPITRE 47. — *Modification à l'arrêté royal du 4 mars 2005 relatif à certains organismes de placement collectif publics*

**Art. 74.** A l'article 72, 3<sup>e</sup>, de l'arrêté royal du 4 mars 2005 relatif à certains organismes de placement collectif publics, les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire ».

HOOFDSTUK 41. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 18 april 1997 met betrekking tot de instellingen voor belegging in niet-genoteerde vennootschappen en in groeibedrijven*

**Art. 68.** In artikel 56, § 3, van het koninklijk besluit van 18 april 1997 met betrekking tot de instellingen voor belegging in niet-genoteerde vennootschappen en in groeibedrijven, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 42. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 24 november 1998 tot uitvoering van artikel 8bis van het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten betreffende het vrijstellen van een bepaalde categorie van akten van de registratieformaliteit*

**Art. 69.** In artikel 1, tweede lid, van het koninklijk besluit van 24 november 1998 tot uitvoering van artikel 8bis van het Wetboek der Registratie-, Hypotheek- en Griffierechten betreffende het vrijstellen van een bepaalde categorie van akten van de registratieformaliteit, worden de woorden « 6 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 9 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 43. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 21 december 1998 tot vaststelling van de toegangsmodaliteiten tot de gegevens betreffende bekendgemaakte protesten van handelspapier*

**Art. 70.** In artikel 1 van het koninklijk besluit van 21 december 1998 tot vaststelling van de toegangsmodaliteiten tot de gegevens betreffende bekendgemaakte protesten van handelspapier, worden de woorden « 6 van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « 9 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen ».

HOOFDSTUK 44. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconcessies voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de productie van elektriciteit uit water, stromen of winden, in de zeegebieden waarin België rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal zeerecht*

**Art. 71.** In artikel 2, 4<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 20 december 2000 betreffende de voorwaarden en de procedure voor de toekenning van domeinconcessies voor de bouw en de exploitatie van installaties voor de productie van elektriciteit uit water, stromen of winden, in de zeegebieden waarin België rechtsmacht kan uitoefenen overeenkomstig het internationaal zeerecht, worden de woorden « van gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « van gerechtelijke reorganisatie » en worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke organisatie ».

HOOFDSTUK 45. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de nadere regels voor het leggen van elektriciteitskabels die in de territoriale zee of het nationaal grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt worden in het kader van de exploratie van het continentaal plat, de exploitatie van de minerale rijkdommen en andere niet-levende rijkdommen daarvan of van de werkzaamheden van kunstmatige eilanden, installaties of inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht vallen*

**Art. 72.** In artikel 5, 6<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 12 maart 2002 betreffende de nadere regels voor het leggen van elektriciteitskabels die in de territoriale zee of het nationaal grondgebied binnenkomen of die geplaatst of gebruikt worden in het kader van de exploratie van het continentaal plat, de exploitatie van de minerale rijkdommen en andere niet-levende rijkdommen daarvan of van de werkzaamheden van kunstmatige eilanden, installaties of inrichtingen die onder Belgische rechtsmacht vallen, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » en « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 46. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 15 juni 2003 tot uitvoering van artikel 23 van de wet van 16 januari 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister en tot oprichting van erkende ondernemingsloketten*

**Art. 73.** In artikel 2, 5<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 15 juni 2003 tot oprichting van een Kruispuntbank van ondernemingen, tot modernisering van het handelsregister en tot oprichting van erkende ondernemingsloketten worden de woorden « , commissaris inzake opschorting » opgeheven;

HOOFDSTUK 47. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 4 maart 2005 met betrekking tot bepaalde openbare instellingen voor collectieve belegging*

**Art. 74.** In artikel 72, 3<sup>e</sup>, van het koninklijk besluit van 4 maart 2005 met betrekking tot bepaalde openbare instellingen voor collectieve belegging worden de woorden « gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 48. — *Modification à l'arrêté royal du 7 mars 2006 relatif aux prêts de titres par certains organismes de placement collectif*

**Art. 75.** A l'article 2, 20°, de l'arrêté royal du 7 mars 2006 relatif aux prêts de titres par certains organismes de placement collectif, les mots « le concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « la réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 49. — *Modification à l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 2006 portant sur la promotion des possibilités d'emploi, la qualité des conditions de travail ou l'organisation du travail des travailleurs âgés dans le cadre du Fonds de l'expérience professionnelle*

**Art. 76.** A l'article 10, 1°, de l'arrêté royal du 1<sup>er</sup> juillet 2006 portant sur la promotion des possibilités d'emploi, la qualité des conditions de travail ou l'organisation du travail des travailleurs âgés dans le cadre du Fonds de l'expérience professionnelle, sont apportées les modifications suivantes :

1°) les mots « un concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire »;

2°) les mots « ou de concordat judiciaire » sont abrogés.

CHAPITRE 50. — *Modifications à l'arrêté royal du 23 mars 2007 portant exécution de la loi du 26 juin 2002 relative aux fermetures d'entreprises*

**Art. 77.** A l'article 44 de l'arrêté royal du 23 mars 2007 portant exécution de la loi du 26 juin 2002 relative aux fermetures d'entreprises, les mots « commissaire au sursis » sont remplacés par les mots « le mandataire de justice chargé du transfert »;

**Art. 78.** A l'article 50, § 2, du même arrêté royal, les mots « un concordat judiciaire » et « le commissaire au sursis » sont respectivement remplacés par les mots « une réorganisation judiciaire » et « le mandataire de justice chargé du transfert ».

CHAPITRE 51. — *Modification à l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante du service universel des communications électroniques consistant en la mise à disposition de postes téléphoniques publics*

**Art. 79.** A l'article 8 de l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante du service universel des communications électroniques consistant en la mise à disposition de postes téléphoniques publics, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 52. — *Modification à l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de l'annuaire universel*

**Art. 80.** A l'article 8 de l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de l'annuaire universel, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 53. — *Modification à l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante géographique fixe du service universel des communications électroniques*

**Art. 81.** A l'article 8 de l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire de la composante géographique fixe du service universel des communications électroniques, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

CHAPITRE 54. — *Modification à l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire du service universel de renseignements téléphoniques*

**Art. 82.** A l'article 8 de l'arrêté royal du 27 avril 2007 fixant les modalités du mécanisme ouvert de désignation du prestataire du service universel de renseignements téléphoniques, les mots « concordat judiciaire » sont chaque fois remplacés par les mots « réorganisation judiciaire ».

HOOFDSTUK 48. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 7 maart 2006 met betrekking tot de effectenleningen door bepaalde instellingen voor collectieve belegging*

**Art. 75.** In artikel 2, 20°, van het koninklijk besluit van 7 maart 2006 met betrekking tot de effectenleningen door bepaalde instellingen voor collectieve belegging worden de woorden « het gerechtelijk akkoord » vervangen door de woorden « de gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 49. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 1 juli 2006 tot bevordering van de arbeidsmogelijkheden, de kwaliteit van de arbeidsvoorwaarden of de organisatie van de arbeid van oudere werknemers in het kader van het Ervaringsfonds*

**Art. 76.** In artikel 10, 1°, van het koninklijk besluit van 1 juli 2006 tot bevordering van de arbeidsmogelijkheden, de kwaliteit van de arbeidsvoorwaarden of de organisatie van de arbeid van oudere werknemers in het kader van het Ervaringsfonds worden de volgende wijzigingen aangebracht :

1°) de woorden « gerechtelijk akkoord » worden vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie »;

2°) de woorden « of van gerechtelijk akkoord » worden opgeheven.

HOOFDSTUK 50. — *Wijzigingen in het koninklijk besluit van 23 maart 2007 tot uitvoering van de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van de ondernemingen*

**Art. 77.** In artikel 44 van het koninklijk besluit van 23 maart 2007 tot uitvoering van de wet van 26 juni 2002 betreffende de sluiting van ondernemingen, worden de woorden « commissaris inzake opschorting » vervangen door de woorden « gerechtsmandataris die met de overdracht is belast »;

**Art. 78.** In artikel 50, § 2, van hetzelfde koninklijk besluit, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » en « commissaris inzake opschorting » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie » en « gerechtsmandataris die met de overdracht is belast ».

HOOFDSTUK 51. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het element van de universele dienst inzake elektronische communicatie dat bestaat in de beschikbaarstelling van openbare telefoons*

**Art. 79.** In artikel 8 van het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het element van de universele dienst inzake elektronische communicatie dat bestaat in de beschikbaarstelling van openbare telefoons, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 52. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefoongids*

**Art. 80.** In artikel 8 van het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefoongids, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 53. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het vaste geografische element van de universele dienst inzake elektronische communicatie*

**Art. 81.** In artikel 8 van het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van het vaste geografische element van de universele dienst inzake elektronische communicatie, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

HOOFDSTUK 54. — *Wijziging in het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefooninlichtingendienst*

**Art. 82.** In artikel 8 van het koninklijk besluit van 27 april 2007 tot vaststelling van de nadere regels van het open mechanisme voor het aanwijzen van de aanbieder van de universele telefooninlichtingendienst, worden de woorden « gerechtelijk akkoord » telkens vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie ».

CHAPITRE 55. — *Modifications à l'arrêté royal du 16 mars 2009 relatif à la protection des dépôts et des assurances sur la vie par le Fonds spécial de protection des dépôts et des assurances sur la vie*

**Art. 83.** A l'article 5, alinéa 1<sup>er</sup>, de l'arrêté royal du 16 mars 2009 relatif à la protection des dépôts et des assurances sur la vie par le Fonds spécial de protection des dépôts et des assurances sur la vie, les modifications suivantes sont apportées :

a) au 1<sup>o</sup> : les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et les mots « ou a été cité en concordat judiciaire » sont abrogés;

b) au 2<sup>o</sup> : les mots « concordat judiciaire » sont remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et les mots « ou de citation en concordat judiciaire » sont abrogés;

**Art. 84.** A l'article 18 du même arrêté royal, les mots « de concordat judiciaire » et « concordataire » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et « dans le cadre de la réorganisation judiciaire »;

**Art. 85.** A l'article 19, alinéa 2, du même arrêté royal, les mots « concordat judiciaire » et « du concordat judiciaire » sont respectivement remplacés par les mots « réorganisation judiciaire » et « de la réorganisation judiciaire ».

#### CHAPITRE 56. — *Dispositions diverses*

**Art. 86.** Le présent arrêté entre en vigueur sous réserve du maintien à titre transitoire, de la terminologie et des références résultant de l'application transitoire de la loi du 17 juillet 1997 relative au concordat judiciaire conformément à l'article 85 de la loi du 31 janvier 2009 relative à la continuité des entreprises.

Le Premier Ministre qui a les Marchés publics dans ses attributions, le Ministre qui a les Finances dans ses attributions, la Ministre qui a les Affaires sociales et la Santé publique dans ses attributions, la Ministre qui a l'Emploi dans ses attributions, le Ministre qui a les Pensions dans ses attributions, le Ministre qui a la Justice dans ses attributions, la Ministre qui a les P.M.E. et les Indépendants dans ses attributions, le Ministre qui a l'Energie dans ses attributions, le Ministre qui a l'Entreprise dans ses attributions et le Secrétaire d'Etat qui a la Mobilité dans ses attributions sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

ALBERT

Par le Roi :

Le Premier Ministre,  
Y. LETERME

Le Ministre des Finances,  
D. REYNDERS

La Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,  
Mme L. ONKELINX

La Ministre de l'Emploi,  
Mme J. MILQUET

Le Ministre des Pensions,  
M. DAERDEN

Le Ministre de la Justice,  
S. DE CLERCK

La Ministre des P.M.E., des Indépendants,  
Mme S. LARUELLE

Le Ministre de l'Energie,  
P. MAGNETTE

Le Ministre pour l'Entreprise,  
V. VAN QUICKENBORNE

Le Secrétaire d'Etat à la Mobilité,  
E. SCHOUPE

HOOFDSTUK 55. — *Wijzigingen in het koninklijk besluit van 16 maart 2009 betreffende de bescherming van deposito's en levensverzekeringen door het Bijzonder Beschermingsfonds voor deposito's en levensverzekeringen*

**Art. 83.** In artikel 5, eerste lid, van het koninklijk besluit van 16 maart 2009 betreffende de bescherming van deposito's en levensverzekeringen door het Bijzonder Beschermingsfonds voor deposito's en levensverzekeringen worden de volgende wijzigingen aangebracht :

a) in 1<sup>o</sup> : de woorden « gerechtelijk akkoord » worden vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie » en de woorden « dan wel gedagvaard is voor een gerechtelijk akkoord » worden opgeheven;

b) in 2<sup>o</sup> : de woorden « of dagvaarding voor een gerechtelijk akkoord » worden vervangen door de woorden « tot gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 84.** In artikel 18 van hetzelfde koninklijk besluit worden de woorden « gerechtelijk akkoord » en « krachtens een gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie » en « in het kader van de gerechtelijke reorganisatie »;

**Art. 85.** In artikel 19, tweede lid, van hetzelfde koninklijk besluit worden de woorden « gerechtelijk akkoord » en « het gerechtelijk akkoord » respectievelijk vervangen door de woorden « gerechtelijke reorganisatie » en « de gerechtelijke reorganisatie ».

#### HOOFDSTUK 56. — *Diverse bepalingen*

**Art. 86.** Dit besluit treedt in werking onder voorbehoud van het behoud, bij wijze van overgangsmaatregel, van de terminologie en de verwijzingen die voortvloeien uit de toepassing van de wet van 17 juli 1997 betreffende het gerechtelijk akkoord overeenkomstig de overgangsbepaling van artikel 85 van de wet van 31 januari 2009 betreffende de continuïteit van de ondernemingen.

De Eerste Minister, bevoegd voor Overheidsopdrachten, de Minister bevoegd voor Financiën, de Minister bevoegd voor Sociale Zaken en Volksgezondheid, de Minister bevoegd voor Werk, de Minister bevoegd voor Pensioenen, de Minister bevoegd voor Justitie, de Minister bevoegd voor K.M.O.'s en Zelfstandigen, de Minister bevoegd voor Energie, de Minister bevoegd voor Ondernemen en de Staatssecretaris bevoegd voor Mobiliteit zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit.

ALBERT

Van Koningswege :

De Eerste Minister,  
Y. LETERME

De Minister van Financiën,  
D. REYNDERS

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,  
Mevr. L. ONKELINX

De Minister van Werk,  
Mevr. J. MILQUET

De Minister van Pensioenen,  
M. DAERDEN

De Minister van Justitie,  
S. DE CLERCK

De Minister van K.M.O.'s, Zelfstandigen,  
Mevr. S. LARUELLE

De Minister van Energie,  
P. MAGNETTE

De Minister voor Ondernemen,  
V. VAN QUICKENBORNE

De Staatssecretaris voor Mobiliteit,  
E. SCHOUPE